АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2025 № 94

Об утверждении перечня муниципаль-
ных  общеобразовательных  организа-
ций города Шадринска, в которых до-
пускается индивидуальный отбор обу-
чающихся  для  получения  среднего
общего  образования  с  углубленным
изучением  отдельных  предметов  или
профильного  обучения  на  2025-2026
учебные года

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Главного  управления  образования Курганской области  от  30.05.2014 № 1025
«Об установлении случаев и порядка организации индивидуального отбора при приеме ли-
бо  переводе  в  государственные  и  муниципальные  образовательные  организации,  распо-
ложенные на территории Курганской области, для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профиль-
ного обучения», руководствуясь статьями 52, 54 Устава муниципального образования – го-
род Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8» в качестве муниципальной общеобразователь-
ной  организации  города  Шадринск,  в  которой  допускается  индивидуальный отбор  обу-
чающихся для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдель-
ных учебных предметов или профильного обучения.

2. Согласовать гуманитарный профиль класса (группы) профильного обучения (класс
МВД), в котором будет проводиться индивидуальный отбор, в Муниципальном бюджетном
общеобразовательном  учреждении  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  8»
на 2025-2026 учебный год.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша  Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
Отдела образования Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                               А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА